
Date : 2025年11⽉15⽇ / 16⽇

Capacity : 70名（先着順）

Price : ¥15,000

Place  :    脳神経リハビリセンター⼤阪
アサヒサンクリーン⼤阪⽀店

Mail : jimukyoku.k.kanteki@gmail.com

Entry : https://forms.gle/agxqLCnzFetVoWV57

A - Course
( 平⾯・空間適応 )

関⻄
環適

mailto:jimukyoku.k.kanteki@gmail.com


成人片麻痺における関西環境適応講習会のご案内 

 

拝啓 

皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素からは格別のご配慮を賜り、

厚く感謝申し上げます。 

前年度に続き今年度も対面での関西環境適応講習会を開催する運びとなりました。今回の

テーマは A コース「平面・空間適応」です。成人片麻痺に限らず平面、空間への適応にど

のようなところに患者様はつまずいているのか。適応に向けた具体的な問題の整理と、臨床

における具体的な介入方法の提案、実技練習を行います。つきましては業務ご多忙中と存じ

ますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日本作業療法士協会 生涯学習ポイント ２日間で２ポイント対象 

日程：２０２５年１１月１５日（土）９時〜17 時 

           １６日（日）９時〜16 時 

  ＊この他に zoom での補習講座を予定しています。日程は未定です。 

内容：A-course（平面・空間適応） 

 

定員：７０名（先着順） 

 

申し込み締め切り：２０２５年１１月８日 

 

会場：脳神経リハビリセンター大阪 アサヒサンクリーン大阪支店 

 

講師： 

柏塾代表      作業療法士 柏木正好 

姫路獨協大学    作業療法士 沼田景三 

（株）ライフネット 作業療法士 高須賀 秀年 

守口生野記念病院  作業療法士 武田真一 

香芝生喜病院    作業療法士 東條江利子 

 

対象：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士 

 



参加費：15,000 円＊振り込み手数料・昼食代・懇親会費は含まれておりません。 

懇親会：11 月 15 日講習会終了後に懇親会を予定しております。懇親会費は 5000 円程度の

予定です。別途徴収致します。 

 

参加申し込み方法： 

① 下記にありますアドレスか Q R コードから、申し込みフォームの内容を選択の上「送

信する」ボタンをクリック下さい。 

② 申し込み完了致しますとご登録いただいたメールアドレスに受講決定通知メールが届

きます。 

③ 受講決定通知メールに記載の手順に従いお振込をお願い致します。 

申し込み後にメールが届かない場合、必ず下記メールアドレスに連絡ください。受付が完了

していない可能性があります。 

 

https://forms.gle/agxqLCnzFetVoWV57                

 

 

その他の注意事項： 

・講習会受講は動き易い服装でお願い致します。更衣室も用意しておりますので、会場での

着替えでも大丈夫です。 

・施設に駐車場はございません。近隣のコインパークなどをご利用下さい。 

・メールアドレスは iCloudやキャリアメールではうまくメールが届かない事がありました。

パソコンのメールや Gmail 等をお持ちの方はそちらからの申し込みをお願いいたします。

なければ iCloud、キャリアメールで対応致します。 

 

お問い合わせ先： 

ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせ下さい。 

＊メールでのお問い合わせのみとしております。 

関西環境適応講習会事務局 E-mail：jimukyoku.k.kanteki@gmail.com 

西村順也 

 

mailto:jimukyoku.k.kanteki@gmail.com

